
 - 1 - 

 
 

  

                                                                                 

 

 

 

 

 

                 
    DELIBERA  N. 01/2017    

 

 

 

 

 

 

 

         

OGGETTO:   AFFIDAMENTO AD INTERIM DELL’UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRI-

MONIO” AL DIRETTORE DELL’ATER POTENZA. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2017,  il giorno 10 del mese di Gennaio, nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 18 del 01.07.2014, 

assistito dal Direttore dell'Azienda avv. Vincenzo PIGNATELLI; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE   “DIREZIONE” 



 - 2 - 

VISTA la propria delibera n. 37, adottata in data 25.08.2016, con la quale si è proceduto, tra l’altro, a confe-

rire l’incarico di direzione della struttura denominata “Gestione Patrimonio” all’arch. Michele Bilancia; nella 

qualità di dirigente dell’Azienda;   

 

VISTA la successiva delibera n. 46 del 06.10.2016 con la quale, preso atto della richiesta formulata 

dall’arch. Michele Bilancia, in data 19.9.2016, di essere collocato a riposo con decorrenza 01.01.2017, è stata 

disposta la cessazione del rapporto di lavoro,  per dimissioni volontarie, con decorrenza 01.01.2017; 

ATTESO che è in corso l’attività finalizzata a pervenire ad una complessiva riorganizzazione dell’Azienda, 

in considerazione della necessità di ottimizzare i servizi resi all’utenza e, più in generale, le prestazioni isti-

tuzionali; 

RITENUTO indispensabile, nelle more della conclusione del processo di cui sopra, garantire la continuità 

dell’azione amministrativa in un settore strategico dell’Azienda, qual è quello della gestione patrimoniale; 

ATTESO che l’avv. Vincenzo Pignatelli, quale attuale direttore aziendale, prima del conferimento di tale in-

carico ha diretto l’Unità di Direzione denominata “Gestione Patrimonio e Risorse”, occupandosi di tutte le 

attività e procedimenti attualmente assegnati all’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio”, priva di una figu-

ra dirigenziale per le motivazioni di cui in narrativa; 

VISTO  l’art. 19, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 il quale recita testualmente: “Ai  fini  del  conferimento  

di  ciascun  incarico  di  funzione dirigenziale  si  tiene  conto,  in  relazione  alla  natura  e  alle caratteristi-

che degli obiettivi prefissati ed alla complessita' della struttura   interessata,   delle   attitudini   e   delle   

capacita' professionali del singolo  dirigente,  dei  risultati  conseguiti  in precedenza nell'amministrazione  

di  appartenenza  e  della  relativa valutazione, delle  specifiche  competenze  organizzative  possedute, non-

che'  delle  esperienze  di   direzione   eventualmente   maturate all'estero, presso il settore privato o presso 

altre  amministrazioni pubbliche,  purche'  attinenti  al  conferimento  dell'incarico”;    

VISTA la L.R. n. 29/96; 

 

VISTO il parere favorevole  espresso dal  Direttore dell’Azienda in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa ed alla legittimità della proposta di  cui alla presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

 

1. di affidare ad interim all’avv. Vincenzo Pignatelli, nella qualità di Direttore dell’Azienda, l’incarico di re-

sponsabile dell’Unità di Direzione denominata “Gestione Patrimonio”; 

2. di dare atto che l’incarico ad interim di che trattasi decorre dalla data di adozione del presente provvedi-

mento e cesserà, all’esito del perfezionamento del processo di riorganizzazione dell’Azienda, con il for-

male conferimento dei nuovo incarichi dirigenziali. 

La presente delibera, costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi 

consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e 

conservazione. 

 

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                     L’AMMINISTRATORE UNICO 

             F.to Vincenzo Pignatelli                                                         F.to Domenico Esposito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE  “DIREZIONE” 

 

DELIBERA  n.  01/2017 

 

OGGETTO:   AFFIDAMENTO AD INTERIM DELL’UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRI-

MONIO” AL DIRETTORE DELL’ATER POTENZA. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                        F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 72 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE.” 

IL DIRETTORE  

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                                   F.to Vincenzo PIGNATELLI  

 

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarita’ contabile del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE: “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

data ___________                                 F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data _____________                             F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 


